diantaranya al-Tafsir al-Ilmi li al-ayat al-Kauniyyah fi al-Quran karya Hanafi

Ahmad diterbitkan di Mesir oleh Dar al-Fikr, Tafsir al-ayat al-Kauniyyah

karya Abd Allah Syahatah diterbitkan di Mesir oleh Dar al- Itisam tahun 1400

H/1980 M, al-Isyarat al-Ilmiyyah fi al-Quran al-Karim karya Dr. Muẖammad

Syauqi al-Fanjari diterbitkan oleh Maktabah Gharib tahun 1413 H/1992 M.19

Seiring dengan perkembangannya, kitab tafsir yang bercorak ilmy dapat

ditemui dengan penyusunan yang urut mulai dari surah Al-Fatihah hingga

surah An-Nas atau disusun sesuai tema-tema yang diinginkan oleh mufassir.

Contoh kitab tafsir bercorak ilmy yang disusun urut mulai dari surah Al-Fatihah

Ia lahir dari keluarga yang sederhana, ayahnya seorang petani.

Ia tumbuh sebagai seorang yang cinta agama, semangat untuk

memotivasi umat Islam agar memiliki iman yang kokoh dengan cara

merenungi alam. Tanthawi bermadzhab Syafi`i al-Asy`ary.28

Tantawi Jauhari dilahirkan di desa Kifr ‘Iwadillah tahun 1287

H/ 1870 M. sebuah desa yang terletak di sebelah timur kota Mesir.

Adapun kondisi sosial ekonomi desa tersebut berjalan sebagaimana

layaknya desa di sekitar kota Mesir, begitu juga aktifitas yang dilakukan

oleh penduduknya, yaitu dengan bekerja keras membanting tulang

untuk mencukupi kehidupan mereka masing-masing.

aktifitas masa kecilnya sering membantu orang tuanya sebagai petani,

beliau adalah salah seorang pemikir dan cendekiawan Mesir ada juga

yang menyebutnya sebagai seorang filosof Islam. beliau wafat pada

tahun 1358/1940 M.29

b) Latar Belakang Pendidikan Tantawi Jauhari

Tantawi Jauhari belajar di Madrasah Al-Ghar sambil membantu

orang tuanya sebagai petani. Setelah menamatkan studi di Al-Ghar,

beliau mendapatkan motivasi dari orang tuanya untuk melakukan

serangkaian perjalanan intelektualnya untuk mengembangkan wawasan

tahun 1311 H/1893 M. Selesai dari kuliah beliau bekerja sebagai guru

Madrasah Ibtidaiyah dan Tsanawiyah kemudian meningkat

memberikan kuliah di Universitas Dar Al-‘Ulum. Tantawi sangat

tertarik dengan cara Muhamad ‘Abduh memberikan kuliah di Al-Azhar

terutama dalam mata kuliah tafsir. Tantawi juga tertarik dengan ilmu

dosen mengenai keajaiban semut., seperti mata semut yang terdiri

atas 200 bola mata.

8. Al-Quran wa al-Fi'um al-Ashriyah tentang al-Quran dan ilmu-ilmu

Modern yang terbit pada tahun 1342 H/1923. Buku tersebut

memotivasi umat Islam untuk menghimpun kemampuan mereka

dan menguasai ilmu-ilmu modern. Hal demikian bertujuan agar

mereka menjadi pemilik yang sah dari ilmu pengetahuan dengan

adil.

Di antaranya karya-karya Imam Tanthawi Jawhari yang paling

Dengan adanya pemisah ini setiap lautan

memelihara karakteristiknya sehingga sesuai dengan makhluk hidup yang

tinggal di lingkungan itu.

Banyak tahapan yang telah dilalui ilmu pengetahuan manusia

untuk mengetahui sifat-sifat air laut, di antaranya tentang batas-batas laut.

Pada tahun 1942 M atau 1361 H studi yang mendalam tentang karakteristik

lautan menemukan adanya lapisan-lapisan air pembatas yang memisahkan

antara lautan-lautan yang berbeda-beda, dan berfungsi memelihara

karakteristik khas setiap lautan dalam hal kadar berat jenis, kadar garam,

biota laut, suhu, dan kemampuan melarutkan oksigen.